



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

CNPJ:18.029.165/0001-51

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 – Centro – Cep:37.350-000

Tel.: 0800-032-1837 - licitacaoliberaldade2017@gmail.com



ANEXO I DO TR

PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

O valor estimado foi definido com base na média dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
01	CONCERTO DE PNEU VEÍCULO LEVE	Unid	200	28,00	5.600,00
02	conserto de pneu veículo pesado	Unid	200	84,15	1.830,00
03	conserto de pneu agrícola	Unid	180	169,00	30.420,00
04	conserto de pneu máquina pesada	Unid	180	169,00	30.420,00
05	Montagem e desmontagem de pneu veículos leve	Unid	164	28,83	4.728,12
06	Montagem e desmontagem de pneu veículo veículo pesado	Unid	136	45,00	6.120,00
07	Montagem e desmontagem de pneu agrícola	Unid	100	124,76	12.476,00
08	Montagem e desmontagem de pneu máquina pesada	Unid	100	226,10	22.610,00
09	Troca de pneu veículo leve	Unid	180	26,66	4.798,00
10	Troca de pneu veículo pesado	Unid	150	73,56	11.034,00
11	Troca de pneu agrícola	Unid	120	86,70	10.404,00
12	Troca de pneu maquina pesada	Unid	120	86,88	10.425,00
13	Troca de bico veículo leve	Unid	180	26,83	4.829,40
14	Troca de bico veículo pesado	Unid	100	65,49	6.549,00
15	Troca de bico veículo agricola	Unid	80	197,33	15.786,40
16	Troca de bico máquina pesada	Unid	80	197,33	15.786,40
17	Vulcanização veículo leve	Unid	100	130,20	13.020,00
18	Vulcanização veículo pesado	Unid	70	407,36	28.515,20
19	Vulcanização agrícola	Unid	50	420,00	21.000,00
20	Vulcanização máquina pesada	Unid	50	420,00	21.000,00
21	Balanceamento veículo leve	Unid	180	25,50	4.590,00
22	Balanceamento veículo pesado	Unid	150	23,00	3.450,00
23	Rodizio veículo leve	Unid	148	36,43	5.391,64
24	Rodizio veículo pesado	Unid	95	115,83	11.003,85

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 316.788,41(Trezentos e dezesseis mil setecentos e oitenta e oito reais e quarenta e um centavos).